
令和元年 10 月 

お客様各位 

(横浜)045-682-5315 

(大阪)06-6260-1031 

 （名古屋）052-221-7221 

香港向けおよび経由貨物 中古家電お引受停止について 

拝啓  

貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社海上混載サービスに格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

さて、香港政府は、かねてより有害な部品や成分を含有する使用済み電気・電子機器の輸出入を 

特に厳格に規制しておりましたが、平成 30 年 12 月 31 日からは、液晶モニターを含めたその他の 

電気・電子機器についても規制対象とされました。これにより、弊社香港向け混載・FCL 貨物及び 

香港を経由する仕向地への混載貨物につきまして、再使用目的の電気・電子機器であっても、 

即日適用にてお引受けを停止させていただくこととなりましたのでお知らせ致します。 

お客様におかれましては、大変ご迷惑をお掛け致しますが、ご理解いただけますようお願い 

申し上げます。 

敬具 

記 

※適用開始日： 即日 

※中古家電とは具体的に以下の様な貨物が該当します。

All "used" conditioners, refrigerators, washing machines, televisions, computers,printers, 

scanner and monitors are prohibited to be imported into Hong Kong with immediate effect. 

以上 

ご質問等が御座いましたら、下記までお問い合わせください。 

セイノーロジックス（株）カスタマーサービス部

横浜：045-682-5315  大阪：06-6260-1031  名古屋：052-221-7221 


